
1 
 

                 

        Hurá je tu Masopust  

         Březen a Duben 2022 

 



2 
 

OÚ INFORMUJE.   

 OZ schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení ; služebnosti 

 inženýrské sítě za úplatu v částce 6.400,-Kč, která zatěžuje 

 pozemek 55/1 v k.ú. Cehnice v majetku soukromých vlastníků 

 stavbou "Kanalizačního sběrače" pro účely výstavby ČOV. Ti 

 povolili toto zatížení směnou za prodej obecního pozemku 

 p.č.3349/2 v k.ú. Cehnice o výměře 128 m2 za cenu úplaty.   

OZ bere na vědomí náklady spojené s přeložkou sítí CETIN a 

úpravou sjezdu na komunikaci I/22 pro akci ZTV – Pod Kostelíkem. 

Celková částka fakturována činí 931.495,90 Kč. (19.965 Kč – 

vytýčení sítí, 362.800,13 Kč úprava vjezdu, 389.668,40 Kč přeložení 

sítí CETIN, 53.400,33 Kč úprava vjezdu vícepráce, 105.662,04 Kč 

zavření pláně).     

OZ schválilo podání žádosti o dotaci do IROPu II 2021 – 2027 na 

projekt pod názvem "Modernizace školní družiny a vybudování 

venkovní učebny v ZŠ a MŠ Cehnice" s celkovými náklady 

3.500.000,-Kč s 10-ti% spoluúčastí obce a platbou ex ante. 

 

OZ schválilo koupi cisternové stříkačky T 148 od města Vodňany za 

cenu 300.100,00 Kč pro SDH Cehnice. 

OZ schválilo uzavření Smlouvy o úvěru na spolufinancování akce 

„Cehnice – kanalizace a ČOV“ ve výši 8.mil. Kč se splatností 10-ti 

let, s úrokovou pevnou sazbou 3,85% p. a.  z jistiny úvěru.  

OZ schválilo navýšení ceny díla na akci „Cehnice – kanalizace a 

ČOV“ na částku 33.762.740,08,-Kč a podstupuje starostce mandát 

k podpisu změnových listů do výše  2.508.231,- Kč. 



3 
 

Společenská rubrika 
Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat)  
 

Naši jubilanti  
 
V měsíci dubnu slaví významné životní jubileum  
 

pan Vladimír Štros z Cehnic  
 
pan Zdeněk Kašpírek z Cehnic   
 
paní Marcela Štérová z Cehnic  
 
paní Marie Kovářová z Cehnic  

 

Přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví!  

  

Dodatečně všem ženám přejeme                           

jen to nejlepší           

 



4 
 

Akce na které se můžeme těšit: 

Tento rok se snad uskuteční oblíbené stavění 

MÁJKY a doufejme, že k nám opět přiletí                 

i čarodějnice.    

  

Na 6. května maminky ze SRPŠ připravují po roční 

vynucené pauze DĚTSKÝ SPOLEČENSKÝ PLES 

spojený se stužkováním deváťáků. Začátek akce 

je od 17 hodin v KD Cehnice. 

  

Obec připravuje vítání nově narozených občánků 

z Cehnic i Dunovic společně s podzimním sázením 

Stromků života.  

  

19. 6. 2022 CEHNICKÁ POUŤ    

26. 6. 2022 DUNOVICKÁ POUŤ  

Bližší informace budou před každou akcí zveřejněny ve vývěsce obce. 



5 
 

Provozní doba sběrného dvora 
 

Po zimním klidu je od 2. dubna otevřen                          

SBĚRNÝ DVŮR v obci u starého cvičiště. 
 

Provozní doba je 
od dubna až do října v sobotu od 9 do 11 hodin. 

 
U sběrného dvora je připraveno místo na trávu, listí a 

případně větve. Abychom předešli neřízenému 
skládkování, domluvte se na umístění předem 

s pracovníky obce                                                                                   
(tel. 733 644 585, tel. 777 279 789) nebo materiál 

přivezte v době otevření sběrného dvora. Děkujeme!  

 

Současně se otevírá RE-USE  CENTRUM                   

(z angličtiny - znova použít) v bývalé budově školní kotelny.  
 Zde můžete přinést předměty, které původní majitel již 

nepoužívá, jsou stále funkční a jejichž stav umožňuje 
další využití. Předměty budou v Re-Use centru ukládány 

ZDARMA a následně zdarma (případně za dobrovolný 
příspěvek) vydávány novým zájemcům. Všechny 

předměty přijímané do Re-Use centra budou přebírány 
pouze čisté a funkční a o jejich zařazení má právo 

rozhodnout pouze odpovědná osoba.  
Příjem předmětů lze domluvit na OÚ nebo přímo                          

s pracovníky obce.  



6 
 

ZŠ a MŠ CEHNICE                                                 

Březen, za kamna vlezem 

Zima už se nám pomalu, ale jistě, blíží ke konci a ve školce 

nedočkavě vyhlížíme jaro. Skoro jako na jaře to u nás hýří 

veselými barvami. To se ale moc nelíbilo zlé královně v 

divadelním představení “Černobílá pohádka”. Ta chtěla 

téměř všechny barvy ze světa vymazat, až by nakonec zbyla 

jenom barva černá. To jí ale naštěstí, s pomocí sluneční a 

dešťové víly, překazil statečný ptáčník Papageno. Barevný 

svět byl zachráněn a my tak mohli ve všech třídách pořádně 

oslavit karneval, který by bez barev přeci nemohl být. Děti 

přišly v úžasných maskách. Třídy se nám hemžily 

princeznami, superhrdiny, zvířátky, piráty, policisty a dalšími 

maskami. Společně děti tančily, hrály hry a podařilo se jim 

splnit spoustu zábavných úkolů, které jim paní učitelky 

nachystaly. Nejen na maškarním jsme mohli vidět někoho v 

uniformě. Na konci února nám svoji práci přišli představit 

dva policisté z Vodňan. Dětem pověděli o policejní práci a 

přidali i pár příhod, které se jim při výkonu jejich povolání 

staly. Starší děti si vyzkoušely znalost základních dopravních 

značek a následně si všechny děti mohly některé policejní 

vybavení vyzkoušet. Zkusily si, jak je těžká třeba 

neprůstřelná vesta, viděly, jak vypadají pouta, vysílačky a 

další. Po rozdání dárečků, které si pro nás policisté 

nachystali, nám slíbili, že na jaře se za námi ještě přijedou 

podívat s policejním pejskem. Máme se tedy na co těšit. 



7 
 

V rámci týdenního tématu povolání, ke kterému se návštěva 

policistů náramně hodila, měly předškolní děti možnost 

navštívit osobně různá zaměstnání v některých Cehnických 

firmách. Seznámily se tak na vlastní oči s prací, kterou obnáší 

povolání kuchařka, prodavačka, obráběč kovů nebo 

kadeřnice. Teď už se jen těšíme na příchod jara, ve kterém 

nás čeká další divadlo, jarní fotografování, Velikonoce a 

předškoláčky také zápis do školy. Doufáme, že se budeme i 

nadále scházet v pohodě a ve zdraví.                              Tým MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Objevujeme němčinu a fungování krasohledu 

Druhý březnový badatelák jsme využili k tomu, abychom si 

nejprve připomněli, jak se přihlásit do počítačové sítě a 

potom objevovali jednoduché německé větičky v podobě 

online poslechových widgetů. Němčina je pro prvňáka, 

druháky a čtvrťáky především ochutnávková, nechvátáme, 

ale pokroky děláme. Zvládáme čísla, barvy a jednoduché 

představení. 

Po 50 minutách jsme se přesunuli znovu do našeho 

tradičního prostoru - učebny 6. ročníku a navázali na 

zrcadlovou práci v minulém badateláku. Nejprve jsme slepili 

malý krasohled ze tří lichoběžníků a poté pomocí barevných 

pásek experimentovali s různými barevnými obrazci. Užijte si 

je také... 

 

Všechny naše badatelské aktivity můžete sledovat na 

https://www.zscehnice.cz/badatelsky-krouzek/  

 

BAREVNÝM DNEM JSME ZAHÁNĚLI ZIMNÍ ŠEĎ 

Užít si legraci a trochu probarvit šedivé zimní období bylo 

hlavním cílem Barevného dne, který se na naší škole 

uskutečnil ve čtvrtek 17. února. Akce žákovského parlamentu 

spočívala v tom, že si každá třída vylosovala barvu, a pak se 

soutěžilo, kolik viditelných svršků na sobě děti v této barvě v 

určený den mají a jak si v téže barvě vyzdobily třídu. Že 

https://www.zscehnice.cz/badatelsky-krouzek/


9 
 

“modrá je dobrá” mohou potvrdit prvňáci, kteří brali hned 

dvě ocenění – druhé místo v oblečení a první místo ve 

výzdobě třídy. Vítězství v barevném oblečení nakonec získali 

černí sedmáci. Ti si pro porotce z parlamentu připravili také 

malé taneční představení. Bronz si vysloužili bílí šesťáci. 

Ocenění si však zaslouží všichni, kdo se Barevného dne 

zúčastnili, zdobili třídy a prohledávali doma skříně, aby našli 

svetry, kalhoty, trička, mikiny, sukně, ponožky i v barvách 

méně obvyklých. Mimochodem sborovna ten den skoro celá 

zrůžověla. Ve fotogalerii se podívejte, jak si s barevným 

dnem originálním způsobem poradili ve čtvrté třídě, kde 

většina dětí chyběla. 

 

Fotografie na www.zscehnice.cz 

     
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.zscehnice.cz/


10 
 

DĚTSKÉ 

MAŠKARNÍ 

ODPOLEDNE    

Dětské maškarní 

bylo tento rok pod 

taktovkou tatínků. 

Maminky ze SRPŠ, 

které tuto akci 

pořádaly v posledních letech, mají plné ruce práce 

s přípravami Dětského plesu, který se každoročně pořádal již 

v lednu. Díky covidu však bylo po plese a loňští deváťáci byli 

o tuto slávu ochuzeni. SRPŠ tak přistoupilo na změnu termínu 

a ples se bude konat v tomto roce v květnu. Myslím si, že to 

nikomu nevadí a všechny děti se už moc těší. A teď zpět 

k dětskému maškarnímu. Akci navrhl uspořádat pronajímatel 

cehnického kulturního domu pan Hrabě, který zajistil i 

hudbu. Další aktivity a soutěže byly na obci. A že je 

v zastupitelstvu toto období plno mladých tatínků, volba byla 

jasná. Ti si pro děti připravili včetně soutěží i sladké odměny 

a nafukování balónků na konci. A že se tentokrát míčkem 

shazovaly místo kuželek plechovky nikomu nevadilo, děti si 

to náramně užily. Jen tatínci se tentokrát naběhali více než 

jindy  a tímto si zaslouží velkou pochvalu. A pak že to bez 

ženské ruky nejde.       

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



12 
 

Určitě jste si již všimli,                

že na návsi v parku zmizel 

strom, na který měly být 

pověšeny ptačí budky, 

které v loňském roce 

k tomuto účelu vyráběli 

cehničtí občané ochotni 

zapojit se do výzvy obce 

„Vyrobte si vlastnoručně 

svoji ptačí budku“. Strom 

byl suchý a v rámci 

zdravotního řezu okolních 

stromů jej arboristé 

prořezali právě pro účely 

zavěšení ptačích budek. Bohužel než k tomu došlo, strom 

dosáhl své životnosti a v rámci bezpečnosti hlavně dětí, které 

si v parku často hrají, byl poražen. Budky tak jsou rozmístěny 

na jednotlivé stromy. Zaměřila to již i místní mateřská školka 

a děti si všechny stromy s ptačí 

budkou pozorně prohlédly.   

                                              

 

 

           



13 
 

Stavební práce v obci 

Probíhá výstavba čističky odpadních vod, jejíž celkové 

náklady se v současné době navyšují o cca 2.500.000 Kč. 

Navýšení vzniklo neúplností projektu a nutným doplněním 

některých položek do rozpočtu prací. Další náklady obec 

uhradila za opravy vodovodního řadu v ulici nad bytovkami. 

V této části jsou staré vodovodní trubky a důsledkem 

stavebních prací se musel řešit únik vody a následné opravy, 

která byly hrazeny z obecního rozpočtu. Současně se zde 

alespoň opravily nefunkční uzávěry vody a zjistil se i starší 

únik vody u starého vedení.  

V průběhu prací se musela několikrát zastavovat voda v této 

části obce, čímž děkujeme za trpělivost a pochopení 

občanům, kterých se odstávka pitné vody do domácností 

dotkla.  

V současné době finišuje zprůjezdnění polních cest v rámci 

provedených pozemkových úprav v Cehnicích směr na 

Třešovice a Paračov. Bude zde krásná procházka pro kola i 

pěší turistiku. Již v loňském roce zhotovená cesta na 

Mladějovice je dnes hojně využívána jak občany naší obce 

tak mladějováky. Původní cesta přes les okolo „Mamušiny“  

nebo okolo lesa tak zůstává jen pro houbaře.     

Pokračují i práce u stavebních parcel Pod Kostelíkem. 

V současné době se řeší zaměření výšek pro elektriku, 

chodníky a konečnou komunikaci s veřejným osvětlením.   



14 
 

TJ SOKOL 

Zimy je dle kalendáře již konec a před námi je jarní fotbalová 

soutěž. První zápasy již odehrálo Béčko i Áčko. Naši nejmenší 

fotbalisté začínají 10.dubna, takže nyní ještě pilují přípravu 

na zápasy.  

V sobotu 26.3. hrálo na domácím hřišti Béčko s Volyní – po 

zimní přestávce to byl na poprvé těžký soupeř a naši kluci 

nakonec utrpěli porážku. V neděli nastoupilo Áčko proti 

Prachaticím B a za podpory domácích fanoušků kluci slavili 

výhru. 

Změna je v době zápasů – MUŽI A hrají domácí zápasy 

v neděli, MUŽI B hrají v sobotu. Venkovní zápasy jsou dle 

požadavků pořádajícího mužstva. Všechny termíny MUŽŮ 

včetně naší PŘÍPRAVKY jsou zveřejněny na vývěsce Sokola.  

Přijďte podpořit naše čutálisty ať malé nebo velké. Vždyť 

fotbal je u nás tradicí a hráčům se hraje určitě lépe při 

podpoře nás, fanoušků. Takže sportu zdar a uvidíme se na 

hřišti. Kantýna s občerstvením je otevřena.   

HASIČI 

Také hasiči přes zimu nezahálí. Ti velcí dávají dohromady 

techniku, ti menší zase trénují na soutěže. První venkovní 

trénink po zimní přípravě v kulturáku byl pro všechny 

příjemnější než v místnosti. Vždyť na trávě se přece jen 

modřiny z pádů ukazují méně.     



15 
 

    

  

 

  

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 



16 
 

    Už se blíží svátky JARA.                                                            

Přejeme Vám krásné                         

VELIKONOCE. 

Hody, hody doprovody, pijem všechno, kromě vody. 

Vezmeme si chlebíček, pár barevných vajíček. 

Za to, že jste přející, zmalujem vám zadnici. 

Ještě kousek čokolády a za rok jsme zase tady. 

Svátky jara, ty jsou prima, hlavně, že už není zima. 

 

Hody, hody doprovody, nech si vejce, neměj škody. 

Místo vejce od slepice dám si trochu slivovice. 

 

Velikonoce jsou tu zas, právě nastal jejich čas. 

Za dveřmi jsou koledníci, pohladí tě po zadnici. 

 

Veselého zajíčka, ať je svižná metlička, 

hodně pestrých vajíček a zmalovaných zadniček, 

pro krásu a pro zdraví, jak tradice vypráví. 

Báječné Velikonoce přejí všichni pracovníci obce. 

 

Vydává : Obec Cehnice, 38752 Cehnice 76, tel. 733 644 585 


